
２　　　消　　　　　　　　防

(1)消防現有力の状況
各年４月１日現在

人 人 台

平 成 19 年

平 成 20 年

平 成 21 年

平 成 22 年

平 成 23 年
資料：消防本部

(2)覚知別火災状況
単位：件　　　　　                          各年中

年 次

平 成 19 年 41 25 1 3 - 1 10 1

平 成 20 年 28 19 1 1 - - 6 1

平 成 21 年 17 13 1 - - - 3 -

平 成 22 年 29 20 - 1 - - 8 -

平 成 23 年 35 28 - 3 - - 4 -
資料：消防本部 (田尻町及び空港島を含む。)

(3)原因別火災状況

単位：件　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 各年中

電

     焼        溶 灯 風

 総  放  た  電  却  電  こ  火  内  天  織  接  ス  配  排   電  油 ロ ・ た 灯 火 ラ 呂  そ

    気  中  気    燃  ぷ  機  機  ト  線    気  類 ｜ 電   イ ・   不

   ば  配  の  装  ん  遊  機  ら  配  ・ ｜  器  気  炉  機  引 ソ 話 き の タ か  の

    線  移  置    関  油  線  溶  ブ  具    器  火 ク の   ｜ ま   明

 数  火  こ   り   ろ  び     断    管    配 火 火 粉 ど  他

     火        機 線

平 成 19 年 41 8 3 - 5 1 - - - 4 1 - 1 - - - - 1 - 4 1 1 - - 1 8 2

平 成 20 年 28 11 2 - 3 - 1 1 - 2 - - 1 1 - - - - 1 1 - - - - - 3 1

平 成 21 年 17 3 1 - 2 1 - 2 1 3 - 1 - - - - - - - - - - - - - 1 2

平 成 22 年 29 4 3 - 2 - 2 2 - 1 - 1 - 2 1 - - - - 2 - - - 1 - 5 3

平 成 23 年 35 4 4 - 4 - 2 - - 4 - 1 - 2 - - - - - 3 - - - - - 3 8
資料：消防本部 (田尻町及び空港島を含む。) 　注：放火は、疑いも含む。

153

153

3

加 入
電 話

警 察
電 話

駆付け
通 報

130 2 3

10

10

10

10

10

3

3

3

38

8 3

7

7

7

7

7

3

ﾀﾝｸ 車

2

2

2

2

3

3

3

3

3

化学車

2

2

2

2

職 員 数
自 動 車

特殊車 その他ﾎﾟﾝﾌﾟ車救助車

署 員
発 見

38

38

救急車
消 防 団 員

38

129

38

38

年 度

年 次

総 数
１１９

番

総数 はしご車

148

148

153 130 3

3

事 後
聞 知

その他

130

130

2

8

8

8

176


