2 消 防

(1)消防現有力の状況

各年4月1日現在

										1 1 2/4 -	
年度	啦 是 米				自		動		車		
	職員数	消防団員	総数	はしご車	救助車	化学車	ポンプ車	タンク 車	救急車	特殊車	その他
	人	人	台								
平成 19年	153	130	38	2	3	2	8	3	7	3	10
平成 20年	153	130	38	2	3	2	8	3	7	3	10
平成21年	153	130	38	2	3	2	8	3	7	3	10
平成22年	148	129	38	2	3	2	8	3	7	3	10
平成23年	148	130	38	2	3	2	8	3	7	3	10

資料:消防本部

(2) 覚知別火災状況

単位:件								各年中
年 次	総数	119 番	加入電話	察話	駆付け 通 報	署 員 発 見	事後聞知	その他
平成19年	41	25	1	3	-	1	10	1
平成 20年	28	19	1	1	-	-	6	1
平成 21年	17	13	1	-	-	-	3	-
平成 22 年	29	20	-	1	-	-	8	-
平成23年	35	28	-	3	_	-	4	_

資料:消防本部(田尻町及び空港島を含む。)

(3)原因別火災状況

単位:件	単位:件															<u> 手中</u>											
年次	総数	放火	たばこ	電気配線	焼却中の移り	電気装置	こんろ	火遊び	内燃機関	天ぷら油	織機配線	溶接機・溶断	ストーブ	配線器具	排気管	炉	電気機器	油類引火	ローソク	電灯・電話の配	たき火	灯火	火の粉	ライター	風呂・かまど	その他	不明
平成19年	41	8	3	_	<u>火</u>	1	_			4	1	機	1	!	!	_		1	!	線 4	1	1	_	_	1	8	2
平成20年	28	11	2	-	3	_	1	1	_	2	_	-	1	1	_	_	_	-	1	1	-	-	_	-	-	3	1
平成21年	17	3	1	-	2	1	-	2	1	3	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2
平成22年	29	4	3	-	2	-	2	2	-	1	-	1	-	2	1	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	5	3
平成23年 資料:消防本	35	4 (m.e.	4 記町及	ー スプドウ	4 セル	- ヨナ./	2 \$+0	-	- 沙	4 ::	-	1	- Z1 \>	2 も含む	- ts	-	_	_	_	3	-	-	-	-	_	3	8
貝付 . 假例件	~ p()	(ШЛ	LmJ/	X U':	工化的	可飞		。 /	仕	///	CONT	人 、	Ev'	ひ 占 e	10												